舶工第140号

令和5年6月１日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事  安藤  昇

（公印省略 ）

令和５年度 社会人教育講座「乗船研修」研修生募集のご案内

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の事業運営について、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、標記研修について、昨年度と同様に、東京海洋大学付属練習船・汐路丸及び神戸大学

付属練習船・海神丸の２隻体制で実施することとなりました。本年度も、感染症対策に万全を

期した上で、乗船人数を制限しての実施となります。

つきましては、別紙募集要領をご高覧の上、参加ご希望の場合は、令和5年6月30日(金)

までに下記申込フォームより、当会宛にお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

なお、お申し込みが多数の場合は先着順とさせて頂きますので、予めご了承下さい。

敬 具

記

日  程：【研修① 汐路丸（東京海洋大学）】令和5年8月21日（月）～22日(火)

【研修② 海神丸（神戸大学）】令和5年11月7日(火)

【研修③ 海神丸（神戸大学）】令和5年11月8日(水)

※【研修① 汐路丸】は、21日に東京海洋大学（東京都内）にて陸上研修を、翌22日に乗船研修

を実施します。（船内宿泊はありませんので、各自で宿泊を手配願います。）

※【研修②・③ 海神丸】は以前に行っていた船内宿泊は無くなり、日帰りとなります。

定  員：【研修① 汐路丸】：２３名

【研修②、③ 海神丸】：各２０名

対 象 者：当会会員企業の社員

参 加 費：各研修とも55,000円（税込）

申込フォーム：https://forms.office.com/r/A8Gaand1XK

以上

別 紙

令和５年度「乗船研修」募集要領

１．実施概要
【研修① 汐路丸】
日     時：陸上研修）令和5年8月21日(月)13:00～19:00頃

乗船研修）令和5年8月22日(火) 8:45～16:30頃
 ※船内宿泊はありませんので、各自で宿泊を手配願います。

実 施 海 域：東京湾内
集合・解散場所：東京海洋大学 越中島キャンパス等
研修内容(予定)：船橋・機関室等の見学、操舵体験、操練、講義等
参 加 費：55,000円（税込）
募 集 定 員：23名

【研修②、③ 海神丸】
日     時：令和5年11月7日(火) 及び11月8日(水) 9:00～17:00頃
実 施 海 域：東神戸港周辺
集合・解散場所：神戸大学 深江キャンパス
研修内容(予定)：船橋・機関室等の見学、操舵体験、操練、講義等
参 加 費：55,000円（税込）
募 集 定 員：20名

２．注意事項
①お申込みは１研修につき各社最大2名までの参加とさせて頂きます。なお、お申し込みが
多数の場合は先着順とさせて頂きます。

②申込確定後のキャンセルは原則として費用を御請求しますので、予めご了承ください。但
し、新型コロナウイルス感染症等の影響で大学より中止要請があった場合、大学と協議の
上で費用負担内容を決定します。

③申込後の参加者変更は可能です。但し、傷害保険の関係上、直前での変更はお受けできな
い場合があります。

④集合場所までの交通費・前泊費等は各社負担にてお願いします。

⑤乗船の5日前から当日に発熱・咳等の症状がある場合は参加出来ません。

⑥参加費は研修終了後に御請求させて頂きます。
⑦プログラム、船内での注意事項等は追ってお送り致します。

以上

【窓口連絡先】

一般社団法人日本舶用工業会  業務部 中島／山内

TEL：03-3502-2041(代表)／080-4142-2631(中島)／080-4080-8174(山内)

E-mail: nakajima@jsmea.or.jp／yamauchi.yuto@jsmea.or.jp